

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度鳥取河川国道事務所管内案内標示他第2工事
工事地名	鳥取河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3054010027	14) 単価適用年月	2024年1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	269日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和6年12月25日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年12月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度鳥取河川国道事務所管内案内標示他第2工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		11,954,300			
舗装工			式	1		1,440,700			
薄層カー舗装工			式	1		1,440,700			
薄層カー舗装		RPN-201	m2	100	8,590	859,000			単-1号
薄層カー舗装		RPN-301	m2	100	5,817	581,700			単-2号
防護柵工			式	1		1,126,000			
路側防護柵工			式	1		1,126,000			
ガードレール		Gr-B-4E 景観塗装 100m以上 曲線部補正無	m	100	11,260	1,126,000			単-3号
標識工			式	1		2,517,400			
小型標識工			式	1		2,517,400			
標識柱		単柱式 径89.1 柱長さ4.5m 5基以上 景観塗装	基	10	74,440	744,400			単-4号
標識板		2.0m2未満 案内標識 1500×1000 カプセルレンズ型 裏面景観塗装	枚	10	177,300	1,773,000			単-5号

設計内訳書

工事名	令和5年度鳥取河川国道事務所管内案内標示他第2工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工			式	1		4,759,700			
区画線工			式	1		4,759,700			
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	1,000	301.7	301,700				単-6号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	500	320.5	160,250				単-7号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	500	360.8	180,400				単-8号
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 30cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	500	585.7	292,850				単-9号
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	500	773.9	386,950				単-10号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,000	659.7	659,700				単-11号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	500	370.3	185,150				単-12号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	500	390	195,000				単-13号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	500	450.2	225,100				単-14号
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 30cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	500	721.3	360,650				単-15号

設計内訳書

工事名	令和 5 年度鳥取河川国道事務所管内案内標示他第 2 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 セフラ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	m	500	972. 4	486, 200			単-16号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白色 厚1. 5mm 排水性舗装有	m	500	757. 1	378, 550			単-17号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	m	5, 500	132. 1	726, 550			単-18号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 白色 加熱	m	1, 500	147. 1	220, 650			単-19号	
仮設工		式	1		2, 110, 500				
交通管理工		式	1		2, 110, 500				
交通誘導警備員		人日	50	16, 590	829, 500			単-20号	
交通誘導警備員		人日	100	12, 810	1, 281, 000			単-21号	
直接工事費		式	1		11, 954, 300				
共通仮設費		式	1		2, 660, 300				
共通仮設費		式	1		451, 300				
技術管理費		式	1		55, 300				

設計内訳書

工事名	令和5年度鳥取河川国道事務所管内案内標示他第2工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		396,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,209,000				
純工事費		式	1		14,614,600				
現場管理費		式	1		8,052,000				
工事原価		式	1		22,666,600				
一般管理費等		式	1		4,593,400				
工事価格		式	1		27,260,000				
消費税相当額		式	1		2,726,000				
工事費計		式	1		29,986,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			WYB00010 単一 44号
合 計					55,300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	薄層カー舗装	RPN-201	単位	m2	数量		単価	
						1		8,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-201 100m2以上(標準) 無 無 有 無 1.0m超え(標準)	m 2	1	8,590	8,590	WB812020 単一 22号	
計						8,590		
単価						8,590	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	薄層カー舗装	RPN-301	単位	m2	数量		単価	
						1		5,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 無 有 無 有 1.0m超え(標準)	m 2	1	5,817	5,817	WB812020 単一 23号	
計						5,817		
単価						5,817	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	カーポートレール	Gr-B-4E 景観塗装 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量		単価	11,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上（標準） 無 無 無	m	1	1,488	1,488	WB810540 単一 24号	
カーポートレール（材料費）		Gr-B-4E （景観塗装）	m	1	9,770	9,770	WYB00001 単一 25号	
計						11,258		
単価						11,260	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	標識柱	単柱式 径89.1 柱長さ 4.5m 5基以上 景観塗装	単位	基	数量		単価	74,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式（基礎含む）φ89.1 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装（景観色）	基	1	74,440	74,440	WB812110 単一 26号	
計						74,440		
単価						74,440	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	標識板	2.0m2未満 案内標識 1500×1000 カブセルレンス型 裏面 景観塗装	単位	枚	数量		単価	177,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 有	m 2	1.5	118,200	177,300	WB812140 単一 27号	
計						177,300		
単価						177,300	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	301.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	301.7	301.7	WB821210 単一 28号	
計						301.7		
単価						301.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	320.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	320.5	320.5	WB821210 単一 29号	
計						320.5		
単価						320.5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	360.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	360.8	360.8	WB821210 単一 30号	
計						360.8		
単価						360.8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 30cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	
						1		585.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	585.7	585.7	WB821210 単一 31号	
計						585.7		
単価						585.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	
						1		773.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	773.9	773.9	WB821210 単一 32号	
計						773.9		
単価						773.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一11号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位 m	数量		1	単価 659.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	659.7	659.7	WB821210 単一 33号
計						659.7	
単価						659.7	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	単位 m	数量		1	単価 370.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	370.3	370.3	WB821210 単一 34号
計						370.3	
単価						370.3	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		単価	390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	390	390	WB821210 単一 35号	
計						390		
単価						390	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		単価	450.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 20cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	450.2	450.2	WB821210 単一 36号	
計						450.2		
単価						450.2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 30cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		単価	
						1		721.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 30cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	721.3	721.3	WB821210 単一 37号	
計						721.3		
単価						721.3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		単価	
						1		972.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	972.4	972.4	WB821210 単一 38号	
計						972.4		
単価						972.4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	757.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	757.1	757.1	WB821210 単一 39号	
計						757.1		
単価						757.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	単位	m	数量	1	単価	132.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	132.1	132.1	WB821210 単一 40号	
計						132.1		
単価						132.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 白色 加熱	単位	m	数量		単価	147.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	147.1	147.1	WB821210 単一 41号	
計						147.1		
単価						147.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16,590	16,590	WB010211 単一 42号	
計						16,590		
単価						16,590	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,810	12,810	WB010212 単一 43号	
計						12,810		
単価						12,810	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単-22号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-201 100m2以上(標準) 無 無 有 無 1.0m超え(標準)	単位	m 2	数量		単価	8,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		R P N - 2 0 1	m 2	1	8,590.05	8,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,590		
単価						8,590	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単-23号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 無 有 無 有 1.0m超え(標準)	単位	m 2	数量		単価	5,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		R P N - 3 0 1	m 2	1	5,817.6	5,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,817		
単価						5,817	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－24号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r－B－4 E 塗装	m	1	9,898	9,898		
ガードレール 路側用		土中建込 G r－B－4 E 塗装	m	1	-8,410	-8,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,488		
単価						1,488	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－25号	カーポートレール(材料費)	Gr-B-4E（景観塗装）	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カーポートレール	Gr-B-4E（景観塗装）	m	1	9,770	9,770		
	計					9,770		
	単価					9,770	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－26号	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ89.1 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ＋塗装 φ89.1	基	1	74,437	74,437		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					74,440		
	単価					74,440	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価	118,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 カブセルブリスム・カブセルレンズ2m2未満 金具含 材工共	m 2	1	105,040	105,040		
道路標識設置工 加算額		標識板の裏面塗装	m 2	1	13,100	13,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						118,200		
単価						118,200	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	301.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	158	158,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	44	145	6,380		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,805		
計						301,700		
単価						301.7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	320.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	176	176,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	49	145	7,105		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,880		
計						320,500		
単価						320.5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	360.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 実線20cm 制約無	m	1,000	171	171,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	760	202	153,520		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	33	165	5,445		
接着用プライマー		区画線用	k g	33	450	14,850		
軽油			L	48	145	6,960		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,025		
計						360,800		
単価						360.8	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単-31号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 585.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ30cm 制約無	m	1,000	301	301,000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,130	202	228,260	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	50	165	8,250	
接着用プライマー		区画線用	kg	50	450	22,500	
軽油			L	84	145	12,180	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		13,510	
計						585,700	
単価						585.7	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	773.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	350	350,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	202	343,400		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	450	33,750		
軽油			L	98	145	14,210		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		20,165		
計						773,900		
単価						773.9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	659.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	396	475,200		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	202	138,168		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油			L	132	145	19,140		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		8,742		
計						659,700		
単価						659.7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	370.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	165.9	165,900		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	202	172,710		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11,250		
軽油			L	46	145	6,670		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,645		
計						370,300		
単価						370.3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	184.8	184,800		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	855	202	172,710		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	51	145	7,395		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,720		
計						390,000		
単価						390	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 20cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	450.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線20cm 制約無	m	1,000	179.55	179,550		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,140	202	230,280		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	33	165	5,445		
接着用プライマー		区画線用	kg	33	450	14,850		
軽油			L	50	145	7,250		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		12,825		
計						450,200		
単価						450.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り ゼブラ 30cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	721.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ30cm 制約無	m	1,000	316.05	316,050		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1,695	202	342,390		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	50	165	8,250		
接着用プライマー		区画線用	k g	50	450	22,500		
軽油			L	89	145	12,905		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		19,205		
計						721,300		
単価						721.3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	972.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	367.5	367,500		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	2,550	202	515,100		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油			L	103	145	14,935		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		28,740		
計						972,400		
単価						972.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	757.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	415.8	498,960		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1,026	202	207,252		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	165	4,950		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	450	13,500		
軽油			L	139.2	145	20,184		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		12,254		
計						757,100		
単価						757.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	132.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	68	68,000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	680	47,600		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9,735		
軽油			L	34	145	4,930		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,835		
計						132,100		
単価						132.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	147.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	82	82,000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	680	47,600		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9,735		
軽油			L	41	145	5,945		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,820		
計						147,100		
単価						147.1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一42号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16,590	16,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,590		
単価						16,590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一43号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円／式	